

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
Procuradoria Geral da República  
Procuradoria da República no Estado de Roraima

Pregão Eletrônico Nº 00007/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65 GARRAFA TÉRMICA	Unidade	10	R\$ 223,7900	R\$ 2.237,9000

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo / Versão:** USO GERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, 1,9L, Corpo em material Aço Inox, com alavanca de pressão, alça e tampa de polipropileno reforçado, vedações são de silicone, alças reforçadas e com bases emborrachadas, cor preta. Marca / Modelo de Referência: TERMOPRO 116559640 ou similar. Modelo ilustrativo da garrafa térmica Pedido Mínimo: 3 unidades.

72 GUARDANAPO DE PAPEL	Pacote 50,00 UN	1000	R\$ 1,1300	R\$ 1.130,0000
------------------------	-----------------	------	------------	----------------

**Marca:** SLIM

**Fabricante:** SOVEL

**Modelo / Versão:** USO GERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, tamanho mínimo desdobrado de 20 x 20 cm, aplicação para contato com alimentos e uso à mesa, cor branca, acondicionado em pacote plástico vedado com 50 folhas. Pedido mínimo: 360 pacotes.

75 PILHA	Unidade	30	R\$ 2,8700	R\$ 86,1000
----------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ARTEK

**Fabricante:** ARTEK

**Modelo / Versão:** USO GERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA ALCALINA AA, com fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco, 1,5 volts. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de lote, selo do INMETRO, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega, pacote com duas unidades, não recarregável. Produto em conformidade com a norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Pedido mínimo: 5 pacotes.

77 PILHA	Unidade	15	R\$ 12,2000	R\$ 183,0000
----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** ARTEK

**Fabricante:** ARTEK

**Modelo / Versão:** USO GERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA TIPO ALCALINA, tamanho médio, modelo C, tensão 1,5 V, Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de lote, selo do INMETRO, validade mínima 24 meses a partir da data da entrega, pacote com 2 unidades, não recarregável. Produto em conformidade com a norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Pedido mínimo: 5 pacotes.

78 PILHA	Unidade	10	R\$ 2,7300	R\$ 27,3000
----------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** USO GERAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA 12 V, (modelo A23) para controle remoto de portões eletrônicos e alarmes em geral, embalagem com dados de identificação e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de lote, selo do INMETRO, validade mínima 12 meses a partir da entrega. Produto em conformidade com a norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Pedido mínimo: 4 unidades.

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.664,3000

## 07.217.926/0001-82 - M L P COSTA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 BLOCO RECADO	Unidade	180	R\$ 4,9000	R\$ 882,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO/MARCADOR DE PÁGINA NEON, autoadesivo removível e de material firme, filme de poliéster, medidas mínimas: 44 x 12 mm (C x L), post-it sortido no mínimo cinco cores, no mínimo 125 folhas. Pedido mínimo: 30 unidades.

10 CAIXA ARQUIVO	Unidade	500	R\$ 2,6900	R\$ 1.345,0000
------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, tipo polionda. Informações: Arquivo Morto Ofício; Medidas mínimas: 350 x 130 x 250 mm. Pedido mínimo de 50 unidades.

21 CLIPE	Caixa 100,00 UN	60	R\$ 2,2300	R\$ 133,8000
----------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** CHAPARRAU

**Fabricante:** CHAPARRAU**Modelo / Versão:** CHAPARRAU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS Nº 02, niquelado, prazo de validade indeterminado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa contendo 100 unidades. As informações devem estar contidas na caixa do material. Pedido mínimo: 10 caixas.

22 CLIPE

Caixa 50,00 UN

70

R\$ 2,0500

R\$ 143,5000

**Marca:** CHAPARRAU**Fabricante:** CHAPARRAU**Modelo / Versão:** CHAPARRAU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS Nº 03, niquelado, prazo de validade indeterminado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa contendo 50 unidades. As informações devem estar contidas na caixa do material. Pedido mínimo: 10 caixas.

28 PAPEL RECADO

Unidade

100

R\$ 18,3700

R\$ 1.837,0000

**Marca:** chamex**Fabricante:** chamex**Modelo / Versão:** chamex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA REPROGRAFIA, reciclado, gramatura 75 g/m2, tamanho A4, dimensões 210 x 297 mm, aplicável a impressão a jato de tinta, laser e fotocópia, embalagem em material impermeável, contra a umidade, em resmas com 500 fls. Pedido mínimo: 25 resmas.

36 ENVELOPE

Unidade

1500

R\$ 1,2100

R\$ 1.815,0000

**Marca:** iprint**Fabricante:** iprint**Modelo / Versão:** iprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE TIMBRADO, grande, medindo 26 x 36 cm, em papel cor branca, com fechamento lateral, gramatura mínima de 80 g/m2, personalizado conforme modelo indicado no ANEXO I. Pedido mínimo: 500 unidades.

37 ENVELOPE

Unidade

2000

R\$ 0,7000

R\$ 1.400,0000

**Marca:** iprint**Fabricante:** iprint**Modelo / Versão:** iprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE TIMBRADO, médio, medindo 24,8 x 18,5 cm, em papel cor branca, com fechamento lateral, gramatura mínima de 80 g/m2, personalizado conforme modelo indicado no ANEXO I. Pedido mínimo: 500 unidades.

42 'PAPEL'

Unidade

10

R\$ 5,0000

R\$ 50,0000

**Marca:** report**Fabricante:** report**Modelo / Versão:** report**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE COLORIDO (azul rosa, verde, amarelo), tamanho A4, 210 x 297 mm, gramatura mínima 75 g/m2, pacote com 100 folhas. Pedido mínimo: 4 resmas.

45 'PAPEL'

Pacote 500,00 FL

500

R\$ 13,9300

R\$ 6.965,0000

**Marca:** chamex**Fabricante:** chamex**Modelo / Versão:** chamex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, dimensões 210 x 297 mm, com gramatura 75 g/m2, aplicável a impressão a jato de tinta, laser e fotocópia, embalagem em material impermeável, contra a umidade, em resma com 500 fls, proveniente de madeira de reflorestamento. Pedido mínimo: 50 resmas.**Total do Fornecedor:****R\$ 14.571,3000****10.303.288/0001-27 - PAULO LUCAS JUNIOR****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

27 MALOTE

Unidade

30

R\$ 63,6200

R\$ 1.908,6000

**Marca:** PBRINDES**Fabricante:** PBRINDES**Modelo / Versão:** PBRINDES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALOTE EM VINIL, cor branca/azul, personalizada com logotipo do Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado de Roraima, confeccionado em lona de algodão, espessura 10 cm, fechamento com zíper, terminal de couro com dois ilhós para lacerar e com argola em aço soldada para colocação de selo ou cadeado, medidas aproximadas: Altura 50cm, largura 35cm, profundidade 15cm. Componentes adicionais: visor externo com dimensões aproximadas: 17cm x 15cm.

29 RÉGUA COMUM

Unidade

20

R\$ 9,8900

R\$ 197,8000

**Marca:** PBRINDES**Fabricante:** PBRINDES**Modelo / Versão:** PBRINDES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA DE ESCALA, em aço polido, medindo 30 cm de comprimento e 12 polegadas, largura 25 mm, espessura mínima 1 mm, características adicionais divisão em mm e polegadas. Pedido mínimo: 10 unidades.**Total do Fornecedor:****R\$ 2.106,4000****16.980.907/0001-02 - UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

11 CANETA CORRETIVA

Unidade

20

R\$ 3,1800

R\$ 63,6000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7 ML, APLICAÇÃO ESCRITA

19 CANETA - INDICADOR

Unidade

20

R\$ 1,4100

R\$ 28,2000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, ponta de 2,0mm, espessura de escrita mínima de 0,5mm e máxima de 0,7 mm, tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente à água, cor azul. Pedido mínimo: 5 unidades.

20 CANETA - INDICADOR Unidade 20 R\$ 1,3000 R\$ 26,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, ponta de 1,0mm, com protetor de metal, tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente à água, cor preta.

23 CLIPE Caixa 50,00 UN 25 R\$ 2,6100 R\$ 65,2500

**Marca:** CHAPARRAU**Fabricante:** CHAPARRAU**Modelo / Versão:** Caixa 50,00 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ANTIFERRUGEM

34 COLA Bisnaga 10,00 G 10 R\$ 0,7200 R\$ 7,2000

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** Bisnaga 10,00 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO

71 PANEIA Unidade 2 R\$ 153,9800 R\$ 307,9600

**Marca:** NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANEIA CALDEIRÃO em alumínio, para cozinha industrial com tampa e alça dupla, capacidade aproximada de 45,2 litros, diâmetro aproximado de 40 cm e altura de 36 cm (+ou-10%).**Total do Fornecedor: R\$ 498,2100****19.943.167/0001-14 - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 FITA RELÓGIO DATADOR / NUMERADOR	Unidade	6	R\$ 33,5000	R\$ 201,0000

**Marca:** masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** cmi 600 hc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA RELÓGIO DATADOR / NUMERADOR, MATERIAL NYLON, LARGURA 90 CM, COMPRIMENTO 1.000 CM, COR PRETA

55 'PAPEL' Caixa 50,00 FL 10 R\$ 14,0000 R\$ 140,0000

**Marca:** masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo / Versão:** a4 glossy**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel fotográfico 95g/m², tamanho A4, Resma com 50 folhas.**Total do Fornecedor: R\$ 341,0000****27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 TESOURA COSTURA	Unidade	40	R\$ 4,1100	R\$ 164,4000

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA MÉDIA, com comprimento mínimo de 12 cm, lâminas em aço inox, com cabo de polipropileno e ponta arredondada.**Total do Fornecedor: R\$ 164,4000****27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 'PAPEL COUCHÊ'	Pacote 50,00 FL	10	R\$ 10,8400	R\$ 108,4000

**Marca:** USAPEL**Fabricante:** FILIPERSON**Modelo / Versão:** PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL COUCHÊ, material celulose vegetal, com gramatura mínima de 180g/m², tipo liso, cor branca, medindo 210 x 297 mm. Resma com 50 folhas.

50 ETIQUETA ADESIVA Unidade 10 R\$ 14,5000 R\$ 145,0000

**Marca:** INFORMS LINK LABEL.**Fabricante:** INFORMS LINK LABEL.**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto adesiva em papel alcalino, formato carta, cor branca, medindo 84,67 x 101,6 mm, com 06 etiquetas por folha, caixa com 25 folhas. Pedido mínimo caixas.

58 'PAPEL' Caixa 50,00 FL 10 R\$ 11,8900 R\$ 118,9000

**Marca:** USAPEL**Fabricante:** FILIPERSON**Modelo / Versão:** PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL VERGÊ, material celulose vegetal, com gramatura mínima de 180g/m², tipo liso, cor branca, medindo 210 x 297 mm. Pacote com 50 folhas.**Total do Fornecedor: R\$ 372,3000****27.745.509/0001-10 - SILVEIRA & DALMAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79 PLAQUETA DE MATERIAL METALICO EM BRANCO	Unidade	1000	R\$ 0,7100	R\$ 710,0000

## PARA GRAVACAO

**Marca:** M.A.S**Fabricante:** ICEM**Modelo / Versão:** Plaqueta Patrimonial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLAQUETAS DE PATRIMÔNIO SEQUENCIAL, metálicas em alumínio anodizado autoadesiva (adesivo super-resistente), com bordas arredondadas, para identificação de bem patrimonial; com código de barras padrão 128 e numeradas em algarismo arábico; com numeração e logomarca na cor preta; com dimensões de 6,35mm de raio x 45mm (C) x 13,2mm(L) x 0,30mm(E); fabricado pelo processo de fotoanodização; selada/fosqueada, resistente a thinner, álcool, querosene e outros produtos químicos; resolução 2400dpi. Conforme modelo do MPF. Pedido mínimo: 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 710,0000****29.427.609/0001-23 - PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CAFÉ	Pacote 500,00 G	400	R\$ 7,1400	R\$ 2.856,0000

**Marca:** BICO DE OURO PREMIUM**Fabricante:** CAFÉ BICO DE OURO IND. LTDA**Modelo / Versão:** PCT 500G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ TRADICIONAL OU MELHOR (QG >= 4,6 e < 5,9), torrado e moído, em pó homogêneo, de primeira qualidade, torrefação média/escuro recente, empacotado a vácuo, com nota de Qualidade Global mínima de 4,6 pontos na Escala de Qualidade do Café, com registro da data de fabricação e validade, não inferior a 6 (seis) meses contados da data de entrega do produto, estampadas no rótulo da embalagem original do fabricante, em pacote de 500 gramas. Qualidade comprovada por laudo emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA ou laudo emitido por laboratório credenciado junto Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, ou outras instituições de controle de qualidade legalmente autorizada a emitir tais ensaios e certificações de qualidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.856,0000****30.103.327/0001-50 - RICCO PRODUTOS DE QUALIDADE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 CAFÉ	Pacote 500,00 G	800	R\$ 12,0700	R\$ 9.656,0000

**Marca:** CAFÉ OURO NEGRO**Fabricante:** CAFÉ OURO NEGRO DO TRIANGULO**Modelo / Versão:** PCTE 500GR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO, de primeira qualidade tipo "gourmet", empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem aluminizada, pacote com 500 gramas Produto deverá possuir "NMQ" (nível mínimo de qualidade) igual ou superior a 7,3, com comprovação de suas características mínimas de qualidade com apresentação de certificados ou selo de pureza comprovado por meio de laudos emitidos por laboratórios credenciados pela rede brasileira de laboratórios analíticos de saúde (REBLAS/ANVISA), empresas ou laboratórios associadas à ABIC, ou outras instituições de controle de qualidade legalmente autorizada a emitir tais ensaios e certificações de qualidade. AMPARO NORMATIVO DA EXIGÊNCIA: ACÓRDÃO N.º 1354/2010 – TCU – 1ª CÂ- MARA e ACÓRDÃO Nº 1360/2015 – TCU – PLENÁRIO. Pedido Mínimo: 60 pacotes. Link do produto: <http://cafeouronegro.com.br/>

**Total do Fornecedor: R\$ 9.656,0000****32.969.749/0001-38 - R G XAVIER GUIMARAES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO	Unidade	10	R\$ 3,8500	R\$ 38,5000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> APAGADOR 15 X 5,0 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO, com base em feltro, corpo em plástico, medindo aproximadamente 15 cm x 5 cm x 4 cm (c x l x a).				
6 APONTADOR LÁPIS	Unidade	30	R\$ 0,3900	R\$ 11,7000
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo / Versão:</b> APONTADOR PARA LAPIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR PARA LÁPIS, em metal, tipo escolar, tamanho pequeno, com um furo, sem depósito, cor prateado				
7 BLOCO RECADO	Unidade	150	R\$ 2,7700	R\$ 415,5000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO ADESIVO 76X102MM 1X100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO DE RECADO autocolante, tamanho 76 mm x 102 mm, (c x l) cor amarela, bloco com 100 folhas				
8 BLOCO RECADO	Unidade	300	R\$ 2,3900	R\$ 717,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO ADESIVO 38X50MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO DE RECADO, autocolante, tamanho 38mm x 50mm (C x L), cores variadas no mínimo 3 cores, características adicionais autoadesivo/gramatura 90 g/m2, quantidade de folhas 100 unidades				
12 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	450	R\$ 0,3500	R\$ 157,5000
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> CANETA CRISTAL SEXT MEDIA AZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA ponta média, cristal, largura da linha 0,4 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO 11540/BS 7272-1), Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, com cartucho removível de encaixe. Na COR AZUL (acórdão TCU 2300/2007-Plenário). A caneta deverá estar de acordo com a NBR 16108:2012 finalizada pela comissão de estudo especial de produtos para escrita (ABNT/CEE-108).				
13 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	50	R\$ 0,3600	R\$ 18,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR				

**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** CANETA CRISTAL SEXT MEDIA VM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA ponta média , cristal, largura da linha 0,4mm tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO 1540/BS 7272-1) , Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, com cartucho removível de encaixe. Na COR VERMELHA( acordo TCU 2300/2007-Plenário). A caneta deverá estar de acordo com a NBR 16108:2012 definida pela comissão de estudo especial de produtos para escrita (ABNT/CEE-108).

14 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	200	R\$ 0,3500	R\$ 70,0000
-------------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** CANETA CRISTAL SEXT MEDIA PT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA ponta média , cristal, largura da linha 0,4mm tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO 1540/BS 7272-1) , Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente ; com cartucho removível de encaixe. Na COR PRETA( acordo TCU 2300/2007-Plenário). A caneta deverá estar de acordo com a NBR 16108:2012 definida pela comissão de estudo especial de produtos para escrita (ABNT/CEE-108).

15 CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	40	R\$ 2,4900	R\$ 99,6000
------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** CANETA HIDROGRÁFICA para contorno de desenho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA para contorno de desenho em plástico ou uso em quadro branco, espessura escrita média, cor carga preta ou azul ou vermelha ou verde, material ponta poliacetato

16 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	100	R\$ 0,8900	R\$ 89,0000
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** MARCA TEXO AM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais: traço 2 a 4 mm e base d' água

17 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	30	R\$ 0,8700	R\$ 26,1000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** MARCA TEXO LARANJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente laranja, tipo não recarregável, características adicionais: traço 2 a 4 mm e base d' água.

18 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	60	R\$ 0,8900	R\$ 53,4000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** MARCA TEXO VD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente verde, tipo não recarregável, características adicionais: traço 2 a 4 mm e base d' água.

25 FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	75	R\$ 8,6100	R\$ 645,7500
-----------------	--------------	----	------------	--------------

**Marca:** AMAZONTAPE**Fabricante:** AMAZONTAPE**Modelo / Versão:** FITA CREPE 48X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA AUTO-ADESIVA CREPE, tipo monoface, largura mínima: 48 mm, comprimento mínimo: 50 m, cor branca, aplicação multiuso.FI

30 CAPA	Unidade	2000	R\$ 0,1100	R\$ 220,0000
---------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** ENVELOPE CD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PARA CD/DVD, de papel sulfite, gramatura 75 g/m², com visor transparente em acetato, medidas mínimas 125 mm x 125mm.

32 GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa 5.000,00 UN	20	R\$ 4,2300	R\$ 84,6000
----------------------	-------------------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** GRAMPO 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR MÉ- DIO, galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades

39 LIVRO	Unidade	10	R\$ 8,7900	R\$ 87,9000
----------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** SAO DOMINGOS**Fabricante:** SAO DOMINGOS**Modelo / Versão:** LIVRO PROTOCOLO 100 1/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, cor azul, com 100 folhas, formato mínimo 150 x 210 mm (L x C), capa dura.

41 LÂMINA ESTILETE	Unidade	30	R\$ 0,6900	R\$ 20,7000
--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** ESTILETE ESTREITO 9MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE LÂMINA ESTREITA, espessura 9mm, corpo plástico, sistema de trava, lâmina aço c/ travamento superficial galvanizado e encaixe por pressão.

44 FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	100	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000
-----------------	--------------	-----	------------	--------------

**Marca:** AMAZONTAPE**Fabricante:** AMAZONTAPE**Modelo / Versão:** FITA TRANSPARENTE 48X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, em PVC de alta resistência, largura mínima 48 mm e comprimento 50 m, cor transparente, ótima adesão e resistente a tração, aplicação empacotamento . Validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega.

51 EXTRATOR GRAMPO	Unidade	20	R\$ 1,5600	R\$ 31,2000
--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** EXTRATOR ESPATULA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento

54 LÁPIS CÓPIA	Unidade	80	R\$ 0,3900	R\$ 31,2000
----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** LAPIS HB 2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto nº2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite.**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.082,6500****63.726.400/0001-07 - PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 COLA	Bisnaga 90,00 G	50	R\$ 1,0600	R\$ 53,0000

**Marca:** CHAPARRAU**Fabricante:** A MESMA**Modelo / Versão:** 001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA, líquida, viscosa, constituída de resina PVA, não tóxica; lavável. Tubo com 90 gramas. Código de barras no rótulo contendo as seguintes informações: identificação do produto, fabricante e número de lote. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data da entrega.

31 GRAMPEADOR	Unidade	20	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
---------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** 0001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR para grampos 26/6, medidas mínima da base de 13 cm , material metal, pintura epoxi, capacidade mínima para grampear 25 fls e capacidade mínima de 110 grampos

33 LAPISEIRA	Unidade	20	R\$ 2,8500	R\$ 57,0000
--------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** A MESMA**Modelo / Versão:** 001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA (caneta Grafite) recarregável p/ ponta de grafite 0,9 mm, material plástico, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha apagadora e capa protetora.

68 TAÇA	Unidade	168	R\$ 8,5000	R\$ 1.428,0000
---------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** cisper**Fabricante:** a mesma**Modelo / Versão:** 001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAÇA DE VIDRO, para água ou suco, capacidade aproximada de 370ml, podendo variar +-10%. Altura aproximada 16cm. Diâmetro aproximado 7 cm (+ou-10%).

76 PILHA	Unidade	100	R\$ 2,8800	R\$ 288,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** elgin**Fabricante:** a mesma**Modelo / Versão:** 001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA ALCALINA AAA (palito), com fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco, 1,5 volts. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de lote, selo do INMETRO, validade mínima 12 meses a partir da data da entrega, pacote com 2 unidades, não recarregável. Produto em conformidade com a norma ABNT 7039/87 e 11175/90.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.166,0000****Valor Global da Ata:** **R\$ 40.188,5600**[Voltar](#)